113, caput e § 1.º da 
Lei n°1.762/1986; 
9.2. DETERMINAR à Diretoria de Recursos Humanos – DRH que providencie o registro da concessão e, ato 
contínuo, adote as providências necessárias, junto ao setor competente, para o pagamento a Requerente do valor 
de R$ 9.563,42 (nove mil quinhentos e sessenta e três reais e quarenta e dois centavos), correspondente ao último 
provento da servidora falecida, o qual deve ser depositado na conta corrente indicada nos autos. 
9.3. ARQUIVAR os autos, após os procedimentos acima determinados. 
10. Ata: 44ª Sessão Administrativa - Tribunal Pleno.

[...]

CONSIDERANDO o teor da Portaria n.º 846/2023-GPDGP, datada de 04.12.2023, da Presidente do Tribunal de 
Contas do Estado do Amazonas; 

CONSIDERANDO o teor do Pedido de Adiantamento n.º 10/2023/DIMAT, constante no Processo n.º 019117/2023; 

R E S O L V E : 

I - AUTORIZAR a concessão de R$ 15.988,90 (quinze mil, novecentos e oitenta e oito reais e noventa centavos), 
como adiantamento em favor da servidora ANDREZZA SILVA SANTOS, matrícula n.º 0015423B, para custear 
despesas de pronto pagamento dentro do estado, com base na Resolução n.º 12/2013, alterações introduzidas pela 
resolução n.º 03/2021, a ser aplicado no presente exercício, à conta do Programa de Trabalho – 01.122.0056.2466 –